
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞ~"II
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
privind modificarea statului de funcţii al Direcţiei Servicii Publice, Sport şi Agrement
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerile domnului Primar Ovidiu Iulian Portariuc privind modificarea 
organigramei şi statului de funcţii ale Direcţiei Servicii Publice, Sport şi Agrement, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Resurse umane şi raportul de avizare al 
comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

având în vedere dispoziţiile art. 36 alin. (2) lit. a) din Legea nr. 215/2001 republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare, 
in temeiul art.45 alin.(2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/200 1, republicată in 

Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr.123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art, 1 Se aprobă modificarea poziţiilor nr. 24, 28 si respectiv 73 din anexa nr. 2 la 
HCL nr. 210 din 30.07.2015 privind aprobarea organigramei si statului de funcţii ale Direcţiei 

Servicii Publice, Sport şi Agrement, după cum urmează: 

INr.cr!. Functia, nivel studii 1 grad, clasa conform anexei I Functia, nivel studii, grad, clasa i 
2 la UCL nr. 210/30.07.2015 conform anexei 2 la UCL nr. 

210/30.07.2015 

24 muncitor calificat ( tamplar ) , tr.III, clasa 19 inspector IA. SSD , clasa 46 

29 muncitor calificat (tractorist), treapta II, clasa 21 muncitor calificat (sofer ), treapta II, 

clasa 21 

73 inspector de specialitate, S, grad 1, clasa 47 ~ector de specialitate. S, grad IA, 

clasa 57 
I 

Art.2 Se aproba statul de funcţii modificat, conform anexei la prezenta hotarâre.
 

Art. 3 La data intrării in vigoare a prezentei hotărâri se abrogă orice dispozitii contrare.
 

ArtA Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile de specialitate, va duce la indeplinire
 

prevederile prezentei hotărâri. 

PREŞEDINTE DE ŞED CONTRASEMNEAZĂ, 
Consilier, Murariu Ghe.. Secretar, Ioan Apostu 

Botoşani, 21 decembrie 2015 . . :,. 

Nr.357 



CONSILIUL LOCAL BOTOSANI anexa la HCL nr.357 /2015 

STAT DE FUNCŢII 

Directia Servicii Publice, Sport si Agrement 

DECEMBRIE 2015 

GRADfTreapta CLASANr. Functia Nivel 

crt. studii 

1 DIRECTOR II 78S 
1. COMP. ADMINISTRARE SALA POLIVALENTA 

2 ADMINISTRATOR M I 24 

3 MUNCIT. CALIFICAT( FOCHIST) III 19 

4 MUNCITOR CALIFICAT ( Instalator) III 19 

5 MUNCITOR CALIFICAT (LAC MECANIC) III 19 

6 MUNCITOR NECALIFICAT I 14 

7 INGRIJITOR 20 
8 INGRIJITOR 20 

II. COMPARTIMENT ADMINISTRARE BAZE SPORTIVE 

9 ADMINISTRATOR M I 24 

10 ÎNGRIJITOR 21 

11 ÎNGRIJITOR 21 
12 ÎNGRIJITOR 21 

13 MUNCITOR NECALIFICAT I 14 

14 MUNCITOR NECALIFICAT I 14 

III. COMPARTIMENT AGREMENT 

15 POMPIER 21 
16 ÎNGRIJITOR 17 
17 MUNCITOR NECALIFICAT I 14 

18 MUNCITOR CALIFICAT ( INSTALATOR) III 19 

19 MUNCITOR CALIFICAT ( LAC MECANIC) III 18 

20 MUNCITOR NECALIFICAT I 10 
IV.COMPARTIMENT INVESTITII 

21 INSPECTOR DE SPECIALITATE S II 36 
V. SERVICIUL INTERVENŢII EDILITARE 

22 SEF SERVICIU, SUBINGINER SSD II 64 

23 INSPECTOR DE SPECIALITATE S IA 57 
24 INSPECTOR SSD IA 46 

V.1. COMPARTIMENT SEMNALIZARE RUTIERĂ 

25 MUNCITOR CALIFICAT ( LAC. MECANIC) III 19 

26 MUNCITOR CALIFICAT ( LAC. MECANIC) III 19 

27 SOFER I 18 
28 MUNCITOR CALIFICAT (SOFER) II 20 

29 MUNCITOR CALIFICAT (SOFER) II 21 

30 MUNCITOR CALIFICAT (SOFER) II 21 

31 MUNCITOR CALIFICAT ( ELECTRICIAN ) III 19 

32 MUNCITOR CALIFICAT (LACATUS) III 18 



MUNCITOR NECALIFICAT 33
 I
 5
 
34
 MUNCITOR CALIFICAT (STRUNGAR) III
 19
 

35
 ÎNGRIJITOR 21
 

36
 ÎNGRIJITOR 21
 

V.2. COMPARTIMENT PRESTĂRI SERVICII EDILITARE
 

37
 MUNCIT CALIFICAT (ELECTRICIAN) III
 19
 

38
 MUNCITOR CALIFICAT (LACATUS) III
 19
 

39
 MUNCITOR CALIFICAT (ZIDAR) III
 19 
I
 

40
 MUNCITOR CALIFICAT ( VOPSITOR) III
 19
 

41
 MUNCITOR CALIFICAT ( MECANIC) 19
 

42
 

III
 

MUNCITOR CALIFICAT ( LAC. MECANIC) III
 19
 

43
 MUNCITOR CALIFICAT ( SUDOR) III
 19
 

44
 19
 

45
 

MUNCITOR CALIFICAT ( LAC. MECANIC) III
 

MUNCITOR NECALIFICAT I
 12
 

46
 MUNCITOR CALIFICAT (LACATUS) 19
 

V.3.SERV.PT GEST. CAINILOR FARA STAPAN DIN MUN. BT
 

47
 

III
 

MEDIC VETERINAR II
 63
 

48
 
S 

MUNCITOR NECALIFICAT 14
 

49
 

I
 
MUNCITOR NECALIFICAT 14
 

50
 

I
 
MUNCITOR NECALIFICAT I
 14
 

V.4.BIROU ADMINISTRARE TERENURI JOACA
 

51
 72
 

52
 

SEF BIROU II
S 
21
 

53
 

SOFER II
 

MUNCITOR CALIFICAT ( LAC. MECANIC) III
 19
 
54
 MUNCITOR CALIFICAT ( SUDOR) III
 19
 

55
 MUNCITOR NECALIFICAT 14
 

56
 

I
 
14
 

VI.SERV. AMENAJARI SPAŢII VERZI
 

57
 

MUNCITOR NECALIFICAT I
 

SEF SERVICIU II
 74
 

58
 

5
 
MUNCITOR CALIFICAT (ZIDAR) III
 19
 

59
 MUNCITOR CALIFICAT ( MECANIC) 19
 

60
 

III
 

19
 

61
 

MUNCITOR CALIFICAT ( LACATUS) III
 

ÎNGRIJITOR 21
 

62
 MUNCITOR NECALIFICAT I
 13
 

63
 MUNCITOR NECALIFICAT I
 14
 

64
 MUNCITOR NECALIFICAT 14
 

65
 

I
 
MUNCITOR NECALIFICAT 14
 

66
 

I
 
MUNCITOR NECALIFICAT I
 14
 

67
 MUNCITOR NECALIFICAT I
 10
 

68
 MUNCITOR NECALIFICAT 13
I
 
14
 

70
 

MUNCITOR NECALIFICAT I
69
 
III
MUNCITOR CALIFICAT ( Falantar) 19
 

VII.BIROU ACHIZIŢII PUBLICE
 

71
 SEF BIROU II
 72
S 
INSPECTOR DE SPECIALITATE 45
 

73
 

72
 S I
 

INSPECTOR DE SPECIALITATE S 57
 

74
 
IA 
II
MUNCITOR CALIFICAT (SOFER) 19
 

75
 ARHIVAR 18
 

76
 

M 
MAGAZINER 22
 

VIII.COMPARTIMENT JURIDIC, SECRETARIAT
 

M 



77 CONSILIER JURIDIC S I 46 
78 SECRETAR DACTILOGRAF M 21 

IX. SERVICIU FINANCIAR -CONTABILITATE 

79 SEF SERVICIU S II 78 
IX.1. COMPARTIMENT FINANCIAR -CONTABILITATE 

80 INSPECTOR DE SPECIALITATE S IA 55 
81 REFERENT M IA 29 

82 CASIER M 22 

83 CASIER (COLECTOR) M 22 
84 CASIER M 22 

IX.2.COMPARTIMENT BUGET 

85 INSPECTOR DE SPECIALITATE S IA 55 
IX.3.COMPARTIMENT RESURSE UMANE, SALARIZARE 

86 INSPECTOR DE SPECIALITATE S IA 57 
87 INSPECTOR DE SPECIALITATE S IA 57 

inta Contrasemneaza 

Consilier,Murariu rghe Gabriel Secretar, Ioan Apostu 

Presedinte de s 


